



DEN  
EUROPÆISKE  
REVISIONSRET

Kære medlem af Folketinget

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort særberetningen "**Kommissionens intervention i den græske finanskris**e" (nr. 17/2017), som er udarbejdet under ledelse af Baudilio Tomé Muguruza, medlem af Revisionsretten.

De økonomiske tilpasningsprogrammer for Grækenland, der blev vedtaget efter den finansielle krises udbrud, sikrede kortsigtet finansiell stabilitet og muliggjorde visse reformfremskridt. Men programmerne fik kun i begrænset omfang Grækenland på fode igen, og medio 2017 havde de ikke genoprettet landets evne til at finansiere sine behov på markedet.

Det første økonomiske tilpasningsprogram fra 2010 var på 110 milliarder euro, og det blev fulgt af et program på 172,6 milliarder euro i 2012 og et program på 86 milliarder euro i 2015. Programmerne skulle skabe en stabil økonomisk situation i Grækenland ved at dække økonomiens finansieringsbehov til gengæld for omfattende strukturreformer og dermed forhindre, at krisen spredte sig til resten af euroområdet.

*"Disse programmer fremmede reformer og forhindrede, at Grækenland gik i betalingsstandsning. Men det er stadig en udfordring for landet at finansiere sig selv fuldt ud på finansmarkederne," siger Baudilio Tomé Muguruza, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen.*

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke [her](#).

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til at besøge vores websted [eca.europa.eu](http://eca.europa.eu).

Med venlig hilsen

---

**Den Europæiske Revisionsret**

Direktoratet under Formandens Kontor  
Kommunikation og institutionelle forbindelser  
[ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu](mailto:ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu)  
[eca.europa.eu](http://eca.europa.eu)

Klik [her](#), hvis du ikke længere ønsker at modtage mails fra Den Europæiske Revisionsret.

\*\*\*\*\*

Disclaimer: If you have received this message in error, please contact the sender immediately.

\*\*\*\*\*

Avertissement: Si ce message vous a été adressé par erreur, nous vous prions de vous mettre en rapport avec l'expéditeur.